Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 247/67

PRORROGA O PRAZO DE RECOLHIMENTO DE IMPOSTO DOS CONTRIBUINTES DO DISTRITO DE CANOAS.
Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica prorrogado até 30 de setembro de 1967 o prazo definido pelo Decreto n.º 40/66 de  31 de dezembro de 1966, que fixa o recolhimento do Imposto Predial e Territorial Urbano (1º Semestre) devidos, pelos contribuintes do distrito de Canoas, sem qualquer outro ônus para os mesmos.

Art. 2º -  A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as  disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 07 de agosto de 1967.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal